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Træ er et naturprodukt. Træs biologiske, fysiske og kemiske egenskaber påvirker anvendelsen som byggemateriale.

Tag højde for naturlige, træspecifikke afvigelser ved planlægning, rådgivning og anvendelse. Trælamellerne består af

thermoask. Ved levering er trælamellerne ubehandlede. Til produktionen anvendes bæredygtigt træ fra tyske skove.

Træbehandling

En særlig træbehandling er ikke nødvendig. Overfladestrukturen bliver med tiden mere ru. Træ, der er udsat for sollys

og vejrpåvirkninger, begynder langsomt at blive gråt. Denne gråningsproces varierer afhængigt af vejrforhold og solens

retning. Træet kan behandles af kunden (f.eks. med plejeolie) for at forsinke gråningen. For at bevare den naturlige

gråningseffekt er en behandling dog ikke nødvendig.

Træfarve, struktur og træduft

Farveforskelle, forskellige årer samt afvigende optiske strukturer på træoverfladen ved skydeskodder af træ er

naturbetingede. Thermoask kan udvikle pletter på træoverfladen – ligesom andre træsorter. Det anvendte træ kan

have små knaster på op til 8 mm i diameter samt minimale overfladeuregelmæssigheder på grund af høvlemærker.

Spændinger, deformationer og revner i træet opstår, fordi de forskellige strukturer ikke krymper ensartet under

tørringsprocessen. Denne effekt kan heller ikke forhindres ved den mest omhyggelige udvælgelse af råtræ. Træets

garvesyreindhold, som er ansvarligt for den naturlige holdbarhed, kan i forbindelse med jernstøv føre til sorte

misfarvninger. Thermoask har en markant træduft, der normalt hurtigt aftager.

Bemærk

De nævnte materialeoplysninger påvirker ikke skydeskoddens funktion og udgør hverken en fejl eller en mangel ved

materialet eller produktionen. Det er en almindelig karakteristik for et træprodukt.

Som alternativ til trælamellerne er der aluminiumslameller tilgængelige. Aluminiumslamellerne kan valgfrit udføres efter

WAREMA farveverden eller design-dekor (f.eks. trædekor).

Naturbetingede træudseender, der ikke udgør en mangel:

Gråningsproces

Naturtilstand Begyndende gråning Fremskreden gråning

Knastindeslutninger


